Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats bis zum 15. Juni 2016 Wandelschuldverschreibungen im Gesamtnennbetrag von bis zu 200.000.000 € mit einer Laufzeit von längstens zehn Jahren zu begeben und den Inhabern der jeweiligen, unter sich gleichberechtigten Teil-schuldverschreibungen Wandlungsrechte auf neue Stückaktien der Gesellschaft in einer Gesamtzahl von bis zu 10.000.000 Stück (10,0 Mio. € ) nach näherer Maßgabe der Bedingungen der Wandelschuldverschreibungen („Anleihebedingungen“) zu gewähren (Bedingtes Kapital). Die Lauf-zeiten der Wandelschuldverschreibungen können auch mit einer variablen Verzinsung ausgestattet werden, wobei die Verzinsung wie bei einer Gewinnschuldverschreibung vollständig oder teilweise von der Höhe der Dividende der Gesellschaft abhängig sein kann.
 Die Deutsche EuroShop AG als Konzernmutter weist einen Bilanzgewinn von 56.795 T€ aus.
 Der Vorstand und der Aufsichtsrat werden der Hauptversammlung am 21. Juni 2012 vorschlagen, diesen Betrag zur Ausschüttung einer Dividende in Höhe von 1,10 € je Aktie zu verwenden. Der Bilanzgewinn des Vorjahres wurde in voller Höhe an die Aktionäre ausgeschüttet. Die geleistete Dividende betrug 1,10 € je Aktie.
 Die Kapitalrücklage beinhaltet Beträge gemäß § 272 Abs. 2 Nr. 1 und 4 HGB.
 Die Position Gewinnrücklagen enthält im Wesentlichen die zum Zeitpunkt der IFRS-Umstellung gebildeten Neubewertungsrücklagen und Währungsposten.
 Das sonstige Gesamteinkommen gliedert sich in die folgenden Komponenten:
 2010in T€
 vor Steuer Steuern Netto
 Bewertung von Beteiligungen (AfS) IAS 39 -870 0 -870
 Cashflow-Hedges -864 141 -723
 Währungsumrechung ausländischer Gesellschaften 246 -47 199
 -1.488 94 -1.394
 46 Des Geschäftsbericht 2011
 Konzernabschluss erläuterungen zur konzernbilanz – passiva

Page 47

2011in T€
 vor Steuer Steuern Netto
 Bewertung von Beteiligungen (AfS) IAS 39 3.930 0 3.930
 Cashflow-Hedges -16.405 5.613 -10.792
 Währungsumrechnung ausländischer Gesellschaften -373 71 -302
 -12.848 5.684 -7.164
 11. BANKVERBINDlIChKEITEN
 in T€ 31.12.2011 31.12.2010
 Langfristige Bankverbindlichkeiten 1.335.986 1.227.096
 Kurzfristige Bankverbindlichkeiten 136.163 61.060
 1.472.149 1.288.156
 Die Bankverbindlichkeiten werden mit ihren fortgeführten Anschaffungskosten am Bilanzstichtag angesetzt. Die Barwerte der Darlehen werden jeweils zum Bilanzstichtag neu ermittelt. Dabei werden die bis zu diesem Zeitpunkt fälligen Annuitäten sowie Restvaluten gemäß Tilgungsplan mit den Marktzinssätzen am Bilanzstichtag zuzüglich einer Marge abgezinst. Der Fair Value der Bankverbindlichkeiten am Bilanzstichtag beläuft sich auf 1.539.651 T€ (i. Vj. 1.330.746 T€ ). Der Vorjahreswert wurde geändert.